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Relatório de ocorrência 

 

 

Jogo:  Instituto Brazolin  x C. A. Paulistano sub 13 
Data: 19/11/2023 

Local: Associação dos funcionários públicos de São Bernardo do Campo ( Ginásio 

Lauro Gomes)  

 

Árbitro:Guilherme Bezerra Silva 

Fiscal: Fabrício S. Santos 

Apontadora: Daniela K. B. Santana 

Operadora de 24s: Angela S. Santos 

Cronometrista:Suerli Ponciano de Oliveira  

 

 

 

 

Em um dos intervalos do jogo, eu , Guilherme Bezerra da Silva, árbitro da partida, recebi uma 

ligação do departamento de arbitragem da FPB, me passando informações importantes sobre 

uma viagem pela CBB. Após isso, o técnico do Clube Atlético Paulistano, Sr Denilson da Silva 

Leite, registro FPB 12414/14, não gostou e ficou tocando no assunto sobre a ligação.  

Restando 5:54 de relógio do último quarto, o técnico do Clube Atlético Paulistano, Sr Denilson 

da Silva Leite, registro FPB 12414/14, estimulou a torcida contra a arbitragem do jogo, 

zombando e dançando com o celular pro alto, após isso, eu, Guilherme Bezerra da Silva, árbitro 

da partida, desqualifiquei-o. A princípio ele negou-se a sair do ginásio e demorou 9 minutos 

para sair do mesmo, após a saída, o jogo recomeçou e 2 minutos depois, o mesmo voltou ao 

ginásio, aonde foi paralisado a partida e foi aguardada a saída do mesmo. Após isso, o jogo 

prosseguiu sem quaisquer interrupções.  

 

 

Sem mais.  

Guilherme Bezerra da Silva  

 

 

 

 

 

 



Jogo realizado em São Bernardo do Sub 13M 
 
Instituto Brazolin 72 x C. A. Paulistano 59 
 
Data: 19/11/2023 
 
Árbitros: 
Guilherme Bezerra Silva 
Fabrício S. Santos 
Daniela K. B. Santana 
Angela S. Santos 
Suerli Ponciano de Oliveira 
 
 
Comunico que o Técnico do CAP, Prof. DENÍLSON LEITE, foi 
DESQUALIFICADO, quando faltava 05:54 para o término do jogo. 
O árbitro  Guilherme Bezerra, após receber um telefonema do departamento, 
pois tratava-se da viagem que faria para arbitrar em outro Estado, deixou o 
técnico do CAP totalmente descontrolado, fazendo inúmeras reclamações, 
inflamando a torcida contra a arbitragem, falando que ele não devia atender o 
telefone, fez um escândalo, gesticulando, alterado e muito nervoso, mesmo a 
gente explicando que era um telefonema muito importante, após todo esse 
escândalo, o árbitro não teve outra alternativa se não desqualifica-lo da partida  
 
                 
 Santo André, 20/11/2023 
 
                 
           Suerli Ponciano de Oliveira  
                        Representante  
 


